
 

 

 

EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC 

 

PORTARIA Nº 004/ 2024/SEMECTI PASTOS BONS, 29 DE JANEIRO DE 2024 

Dispõe sobre o resultado parcial do PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES 

INTEGRANTES DO SUBGRUPO MAGISTÉRIO, DO QUADRO PERMANENTE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATUAÇÃO NA UNIDADE MAIS 

INTEGRAL THEOPLISTES TEIXEIRA – PASTOS BONS / MA, EDITAL Nº 001/2024 

A Secretária Municipal de Educação CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA, 

no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas. RESOLVE: Art. 1º – 

Divulgar o Resultado Parcial do Processo Seletivo PARA LOTAÇÃO DE 

PROFESSORES INTEGRANTES DO SUBGRUPO MAGISTÉRIO, DO QUADRO 

PERMANENTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATUAÇÃO 

NA UNIDADE MAIS INTEGRAL THEOPLISTES TEIXEIRA – PASTOS BONS / MA. 

Art. 2º- Conforme análise dos currículos, com caráter classificatório e 

desclassificatório. Obteve-se o seguinte resultado por ordem decrescente: 

 

LÍNGUA PORTUGUESA 

- Dennif Paiva Dourado da Silva                   CLASSIFICADO 

- Pedro Alcino Barbosa Coêlho                     CLASSIFICADO 

- Evanilda Oliveira Ribeiro dos Santos          RESERVA 

- Gleuciane Barbosa da Silva                        RESERVA 

 

LINGUA INGLESA 

- Angelo Egídio Coelho Costa e Silva            RESERVA   

 

MATEMÁTICA 

- Jailson Ferreira Santiago                             CLASSIFICADO                  

 

HISTÓRIA 

- Jean Carlos Santana Sousa                        CLASSIFICADO 

- João Batista Bandeira Silva                         RESERVA 

 

CIÊNCIAS 

- Danielson Ribeiro Barros                             CLASSIFICADO 

- Crisllayne Silva Santos Lima                        RESERVA 

 

ARTE 

- Simony Araújo Ribeiro de Sousa                  CLASSIFICADO 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 

contrário. Pastos Bons, 29 de janeiro de 2024. Gabinete do Secretário(a) Municipal 

de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia e Inovação, aos 29 dias do mês de janeiro 

do ano de 2024. Claudiana Câmara Guimarães Costa, Sec. Mun. De Educação, 

Cultura, Ciência, Tecnologia e Inovação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC 

PORTARIA Nº 004/ 2024/SEMECTI - RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES INTEGRANTES DO SUBGRUPO MAGISTÉRIO   

........................................................................................................................................................................................................................................................................   1 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA 

VOL. IV - Nº  0791/2024 
ISSN – 2965 - 0976 
SEGUNDA - 29 DE JANEIRO DE 2024 



EXECUTIVO 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. IV - Nº 0791/2024 – SEGUNDA - 29 DE JANEIRO DE 2024 
ISSN - 2965-0976 

 

 

 

 

 

 

 

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA 

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000 

Pastos Bons – MA 

Contato: (99) 98445-7122 

 

 

www.dom.pastosbons.ma.gov.br 

 

 


		2024-01-29T21:50:41-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175




